
1

令和６年12月岡崎市議会定例会

追 加 提 出 議 案 概 要

提出件数

１ 議案 ４件

２ 報告事項 １件

区 分 承認 認定 その他 条例 予算 同意 諮問 計

議 案 － － １ － １ １ １ ４

報告事項 － １

議案提出日

定例会閉会日 令和６年12月20日（金）



2

その他（１件） 12月20日提出

件 名 概 要
工事請負の契約について

第141号議案

（市街地整備課）

岡崎駅西口駅前広場シェルター設置工事（週休２日）の契約を

行うもの

工事概要 シェルター設置工事一式

契約方法 一般競争入札

金 額 214,500,000円

完成期限 令和８年８月31日

相 手 方 酒部建設株式会社

予算（１件） 12月20日提出
件 名

第142号議案

（財政課）
令和６年度岡崎市一般会計補正予算（第６号）

（補正予算概要）
（単位：千円）

会 計 別 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

一 般 会 計 150,691,371 967,092 151,658,463

特 別 会 計 76,049,256 0 76,049,256

企 業 会 計 66,728,713 0 66,728,713

計 293,469,340 967,092 294,436,432

（一般会計）

歳入歳出予算款別補正額 （単位：千円）

款 歳 入 補 正 額 款 歳 出 補 正 額

16 国 庫 支 出 金 967,092 ３ 民 生 費 967,092

歳 入 合 計 967,092 歳 出 合 計 967,092

（単位：千円）

区 分 経 費 の 概 要

民 生 費 住民税非課税世帯等生活応援金給付事業費 967,092

繰越明許費（追加） （単位：千円）

事 業 名 金 額

住民税非課税世帯等生活応援金給付事業 321,049



3

同意（１件） 12月20日提出

件 名 概 要
岡崎市固定資産評価審査

委員会の委員の選任につ

いて

同意第８号

（人事課）

杉浦史明氏（１期）の任期満了（令和７年２月24日）に伴い、

後任者を選任するもの

諮問（１件） 12月20日提出

件 名 概 要
人権擁護委員の推薦につ

いて

諮問第２号

（防犯交通安全課）

安藤隆行氏（２期）、金原孝典氏（６期）、下内由紀氏（２期）、

鈴木俊夫氏（３期）及び谷澤未知雄氏（４期）の任期満了（令和

７年３月31日）に伴い、後任者を推薦するもの

報告（１件） 12月20日提出

件 名 概 要
和解及び損害賠償の額を

定める専決処分について

報告第54号

（ごみ対策課）

日 時 令和６年９月９日午後３時頃

場 所 岡崎市竜美南二丁目地内

内 容 集合住宅駐車場において町内清掃で排出されたごみを

収集中のごみ収集車が、駐車場内に進入してきた自動車

を回避するため後進した際、駐車場内に設置された相手

方所有の汚水ます及び蓋に乗り上げ、当該汚水ます及び

蓋が破損した。

金 額 190,300円（過失割合 市100％）

令和６年11月22日専決


